

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 175/2024

OBJETO: P.S. DE LIMPEZA DE FOSSA SEPTICA, DESENTUPIAMENTO DE PIA, E OUTROS - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **08/08/2024 14:58:36**.

Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **08/08/2024 15:58:36**

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 175/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

MAXIMO IONES SERVICOS DE SANITIZAÇÃO LTDA.EPP

Lote: LOTE 1

Item(ns):

1 - LIMPEZA DE FOSSA SEPTICA - Qtde: 48,00 - Valor Unitário: R\$ 69,00/M³ - Valor Total: R\$ 3.312,00.

2 - DESENTUPIAMENTO DE PIA, RALO, VASOS SANITARIOS E MICTORIOS - Qtde: 110,00 - Valor Unitário: R\$ 99,00/UNID - Valor Total: R\$ 10.890,00.

3 - DESENTUPIAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA PLUVIAL - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R\$ 38,00/M - Valor Total: R\$ 38.000,00
Valor Total Lote: R\$ 52.202,00, considerando o período de vigência de 12 (doze) meses.

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 168/2024

OBJETO: BRINQUEDOS PETS, BANCOS E PLAYGROUND EM MADEIRA (BRINQUEDO AGILITY PARA PETS E OUTROS) - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: DISBRÁPLAC LTDA- EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I

INABILITAÇÕES

EMPRESA: GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA ME. INABILITADA, pelo motivo:

- Por desatender do solicitado em diligência, deixando de apresentar o documento referente ao item 8.2.1 do Anexo I do edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 06/08/2024 15:06:43

Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 06/08/2024 16:06:43

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 168/2024, à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA ME

Lote: LOTE 1 - Cota Principal

Item(ns):

1 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - SLALOM EM MADEIRA - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.900,00/PECA

2 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - CERCA DE SALTO SIMPLES - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.800,00/PECA

3 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - RAMP A INCLINADA - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 4.600,00/PECA

4 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - ARO DE SALTO SIMPLES - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.800,00/PECA

5 - ZIG-ZAG HORIZONTAL - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 2.250,00/UNIDADE

6 - ZIG-ZAG VERTICAL - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.400,00/UNIDADE

7 - EQUILIBRIO VERTICAL - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.800,00/UNIDADE

8 - TUNEL EM TORAS - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.600,00/UNIDADE

9 - TOR A DE EQUILIBRIO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 2.200,00/UNIDADE

10 - NUMERAL - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.000,00/UNIDADE

11 - TORAS AMONTADAS - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.200,00/UNIDADE

12 - TORAS EM LINHAS - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 2.700,00/UNIDADE

13 - PALITEIRO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 8.000,00/UNIDADE

14 - TRAMPOLIM - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 3.300,00/UNIDADE

15 - BRINQUEDO TOR A DE ESCALADA EUCALIPTO ROLICO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 6.500,00/PECA

16 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - PISADAS ELEVADAS - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 4.500,00/PECA

17 - BALANCO CADEIRANTE SIMPLES + BALANCO INFANTIL - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 13.000,00/PECA

18 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - GANGORRA SIMPLES - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 4.200,00/PECA

23 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 600,00/PECA

24 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 800,00/PECA

25 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 900,00/PECA

Lote: LOTE 02 - Cota Principal

Item(ns):

19 - BANCO METAL E MADEIRA, COM ENCOSTO, SEM INSTALACAO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.740,00/PECA

20 - BANCO METAL E MADEIRA, COM ENCOSTO, COM INSTALACAO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 2.000,00/PECA

21 - BANCO METAL E MADEIRA, SEM ENCOSTO, COM INSTALACAO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.500,00/PECA

22 - BANCO METAL E MADEIRA, SEM ENCOSTO, SEM INSTALACAO - Cota Principal - Marca: COBERNAT - R\$ 1.450,00/PECA

STR ENGENHARIA E COMERCIO LTDA ME

Lote: LOTE 1 - Cota Reservada:

1 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - SLALOM EM MADEIRA - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.950,00/PECA

2 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - CERCA DE SALTO SIMPLES - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.850,00/PECA

3 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - RAMP A INCLINADA - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 4.850,00/PECA

4 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - ARO DE SALTO SIMPLES - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.750,00/PECA

5 - ZIG-ZAG HORIZONTAL - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 2.250,00/UNIDADE

6 - ZIG-ZAG VERTICAL - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 3.500,00/UNIDADE

7 - EQUILIBRIO VERTICAL - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 4.000,00/UNIDADE

8 - TUNEL EM TORAS - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 3.850,00/UNIDADE

9 - TOR A DE EQUILIBRIO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 2.200,00/UNIDADE

10 - NUMERAL - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 3.100,00/UNIDADE

11 - TORAS AMONTADAS - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 3.400,00/UNIDADE

12 - TORAS EM LINHAS - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 2.700,00/UNIDADE

13 - PALITEIRO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 8.300,00/UNIDADE

14 - TRAMPOLIM - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 3.500,00/UNIDADE

15 - BRINQUEDO TOR A DE ESCALADA EUCALIPTO ROLICO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 6.900,00/PECA

16 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - PISADAS ELEVADAS - Cota



ADMINISTRAÇÃO

Reservada - Marca: STR - R\$ 4.500,00/PECA
17 - BALANCO CADEIRANTE SIMPLES + BALANCO INFANTIL - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 13.500,00/PECA
18 - BRINQUEDO AGILITY PARA PETS - GANGORRA SIMPLES - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 4.400,00/PECA
23 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 650,00/PECA
24 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 850,00/PECA
25 - BRINQUEDO-PECAS PARA MANUTENCAO BALANCO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 950,00/PECA
Lote: LOTE 02 - Cota Reservada
Item(ns):
19 - BANCO METAL E MADEIRA, COM ENCOSTO, SEM INSTALACAO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.800,00/PECA
20 - BANCO METAL E MADEIRA, COM ENCOSTO, COM INSTALACAO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.900,00/PECA
21 - BANCO METAL E MADEIRA, SEM ENCOSTO, COM INSTALACAO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.600,00/PECA
22 - BANCO METAL E MADEIRA, SEM ENCOSTO, SEM INSTALACAO - Cota Reservada - Marca: STR - R\$ 1.550,00/PECA

EDUARDO CÉSAR VALENÇA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 1/2024

OBJETO: PATINHO MOIDO, BIFE A ROLE E OUTROS - RP - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: BELÂMESA COM. DE PROD. ALIMENT.EM GERAL LTDA.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 2 - LOTE 02 - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4,6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 21/02/2024 16:07:32.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 21/02/2024 17:07:32

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 1/2024 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Lote: LOTE 01

Item(ns):

3 - BIFE A ROLE DE CARNE DE FRANGO, CONGELADO EM IQF -

Marca: TOP CARNES - R\$ 56,60/QUILO

6 - FILE DE PEITO DE FRANGO, DE 50 A 60 G, CONG. C/DISTR ESCOLAS - Marca: MISTER BOI - R\$ 42,10/QUILO

7 - FILE DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - Marca: MISTER BOI - R\$ 39,70/QUILO

9 - FILEZINHO DE FRANGO TEMPERADO E ASSADO, CONGELADO - Marca: BAITA - R\$ 52,30/QUILO

11 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, ASSADO S/ OSSO E S/ PELE, EM CUBOS - Marca: BAITA - R\$ 46,30/QUILO

12 - CARNE MOIDA DE FRANGO COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,90/QUILO

13 - FILE DE PEITO DE FRANGO, CUBOS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 45,90/QUILO

14 - FILE DE SOBRECOXA DE FRANGO, EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,70/QUILO

21 - FILE DE SOBRECOXA, C/ TEMPEROS, IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 45,60/QUILO

23 - ALMONDEGA DE FRANGO COZIDA, IQF - Marca: JUMIRIM - R\$ 49,70/QUILO

24 - PEITO DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, IQF - Marca: SALGUEIRO - R\$ 49,99/QUILO

Lote: LOTE 02

Item(ns):

1 - PATINHO MOIDO, CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 55,90/QUILO

2 - BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA, CONGELADO EM IQF - Marca:

TOP CARNES - R\$ 58,30/QUILO

4 - PATINHO EM CUBOS, CONGELADO EM TECNOLOGIA EM IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 57,90/QUILO

5 - MUSCULO TRASEIRO EM RODELAS, CONGELADO - Marca: TOP CARNES - R\$ 49,70/QUILO

8 - COXAO MOLE EM BIFE DE 60 A 80G, CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF - Marca: MISTER BOI - R\$ 59,08/QUILO

10 - CARNE BOVINA FLOCADA, PATINHO, CONGELADO - Marca: MISTER BOI - R\$ 59,90/QUILO

15 - COXAO MOLE, EM TIRAS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 63,00/QUILO

16 - COXAO MOLE, EM CUBOS COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: MEZATO - R\$ 63,00/QUILO

17 - LAGARTO, EM BIFE COM TEMPEROS, CONGELADO EM IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 62,00/QUILO

18 - CARNE BOVINA MOIDA ASSADA, EM IQF - Marca: MINERVA FOODS - R\$ 69,90/QUILO

19 - PALETA EM BIFE C/ TEMPEROS, IQF - Marca: CENTROESTE - R\$ 55,30/QUILO

22 - ALMONDEGA BOVINA COZIDA, IQF - Marca: JUMIRIM - R\$ 49,80/QUILO

Lote: LOTE 03

Item(ns):

20 - BOLINHO MISTO (BOVINO E SUINO), IQF - Marca: MEZATO - R\$ 43,00/QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 163/2024

OBJETO: BOTOEIRA PARA SEMAFORO DE PEDESTRE, GRUPO FOCAL PROJETADO A LED E OUTROS - UGMT

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 29/07/2024 14:17:14

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 29/07/2024 15:17:14

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 163/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

TERRA SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI EPP - Item(ns) :

1 - BOTOEIRA PARA SEMAFORO DE PEDESTRE, EM ALUMINIO FUNDIDO. - Cota Reservada - Marca: FOKUS - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 100,00 - Valor Total: R\$ 4.000,00

4 - GRUPO FOCAL REPETIDOR A LED 200 X 200 X 200 MM - Cota Principal - Marca: FOKUS - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 899,00 - Valor Total: R\$ 35.960,00

5 - GRUPO FOCAL PROJETADO A LED 200 X 200 X 200MM - Cota Principal - Marca: FOKUS - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 1.049,00 - Valor Total: R\$ 31.470,00

Valor Total: R\$ 71.430,00

SINACOM INDÚSTRIA E COM. SINALIZ. VIÁRIA EIRELI EPP - Item:

3 - GRUPO FOCAL P/ PEDESTRE TIPO 'I' 200X200 MM C/SINAL. REGRES. - Cota Principal - Marca: SSAT - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 890,00 - Valor Total: R\$ 26.700,00

Valor Total: R\$ 26.700,00

BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES LTDA ME - Item(ns) :

2 - COLUNA CILINDRICA, EM ACO 1010/1020, MED. 128MMX6000MMX4,50MM - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 1.799,00 - Valor Total: R\$ 53.970,00

Valor Total: R\$ 53.970,00

REALMOBI SINALIZACAO E TECNOLOGIA EM MOBILIDADE LT - Item(ns) :

6 - POSTE TUBULAR DE ACO SECAO QUADRADO PADRAO CPFL - Cota Principal - Marca: SANTA CLARA - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 1.692,60 - Valor Total: R\$ 50.778,00

Valor Total: R\$ 50.778,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR



ADMINISTRAÇÃO

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 64/2024
OBJETO: P.S. DE EXAME DE MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HORAS - UGPS.
RESUMO DOS ATOS:
DECLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA, conforme abaixo:
Item: 1 - (00884) EXAME-MONITORAMENTO HOLTER 24 HORAS (3 CANAIS) - Motivo: Por apresentar proposta inexecúvel.
EMPRESA: LEME E QUEZADA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, conforme abaixo:
Item: 1 - (00884) EXAME-MONITORAMENTO HOLTER 24 HORAS (3 CANAIS) - Motivo: Por não atender o item 8.3.2 do anexo I do edital, Qualificação Técnica;
EMPRESA: DUX MEDICINA SERVICOS MEDICOS LTDA, conforme abaixo:
Item: 1 - (00884) EXAME-MONITORAMENTO HOLTER 24 HORAS (3 CANAIS) - Motivo: Por não atender o item 8.2.31 do anexo I do edital, deixando de apresentar Proposta;
INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.
ITENS FRACASSADOS:
Item: 1 - (00884) EXAME-MONITORAMENTO HOLTER 24 HORAS (3 CANAIS).
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão da Promoção da Saúde.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 021/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: AVANTY TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI EPP. PROCESSO: 08.937-1/20. ASSINATURA: 08/08/2024. OBJETO: LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS MÉDIOS, SEM MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020. ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS AUTOS.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26119/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1878,50 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA DE LATEX CIRURGICA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 922/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26165/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SILVER DIST. E COM. MATS. PARA SEGURANÇA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 2580,00 OBJETO: AQUISIÇÃO ESCADA EXTENSIVEL ALUMINIO COM FIBRA DE VIDRO VAZA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 COMPRA DIRETA Nº 913/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26166/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (EPP) VALOR TOTAL R\$ 15600,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARELO DE MAMONA, TIPO ADUBO - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 923/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 26174/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: A & J EMPREENDS. COMERCIAIS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 118155,78 OBJETO: EXECUCAO DE COMPLEMENTACAO DE OBRA DE CONSTRUCAO - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 COMPRA DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 45/2024.

DECRETOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.34.333, DE 09 DE AGOSTO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS REF. SOLICITAÇÃO 823 - UNIDADE GESTÃO DE PLANEJ. URBANO E MEIO AMBIENTE

PEDIDO REQUISIÇÃO
REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

11.01.18.122.0185.2007	DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS		
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL		
0000	PRÓPRIA	R\$	200.000,00
TOTAL....R\$			200.000,00

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

11.01.18.122.0185.2007	DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS		
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
0000	PRÓPRIA	R\$	200.000,00
TOTAL....R\$			200.000,00

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

JONES HENRIQUE MARTINS
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) NOVE DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL